
 

ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ «ГІМНАЗІЯ СЕЛА СТАВКИ 

ОВАДНІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ» 

                                              ГІМНАЗІЯ СЕЛА СТАВКИ 

                                                           Н А К А З 

  28 вересня 2023 року                  село Ставки     №102 

 

 

Про проведення  самооцінювання 

за напрямом «Освітнє середовище» 

 

 

        Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41, частини 3 ст.48) та 

«Про повну загальну середню освіту» (стаття 42), Порядку проведення 

моніторингу якості освіти, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки 

України 16 січня 2020 року № 54, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 

10 лютого 2020 року за № 154/34437, Методики оцінювання освітніх і 

управлінських процесів ЗЗСО, наказу МОНУ «Про затвердження методичних 

рекомендацій з питань формування внутрішньої системи забезпечення якості 

освіти у ЗЗСО» від 30.11.2020 №1480, Положення про внутрішню систему 

забезпечення якості освіти, з метою розбудови внутрішньої системи 

забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти у школі, постійного 

підвищення якості освітньої діяльності, використання системного підходу до 

здійснення моніторингу на всіх етапах освітнього процесу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести у  2023 - 2024      навчальному році вивчення й самооцінювання якості 

освітньої діяльності у закладі за напрямом «Освітнє середовище». 

2. Створити робочу групу внутрішніх експертів для проведення самооцінювання: 

Віра ВІТРУК - керівник групи, директор школи; 

Інна Вілкова - член групи, заступник директора; 

Антоніна Сурмач – член групи, вчитель початкових класів; 

Валерія ЛІПЕЙКО - член групи, голова парламенту (за згодою); 

Алла КАЗАКОВА - член групи, голова батьківського комітету (за згодою). 

3. Робочій групі: 

3.1. Ознайомитись з критеріями, індикаторами оцінювання освітньої діяльності 

за напрямом «Освітнє середовище». 

                                                                                                               До 25.10.2023 

3.2. Підготувати інструменти для  проведення самоаналізу, опитування 

учасників освітнього процесу: перелік запитань для проведення анкетування 

серед педагогічних працівників, батьків та учнів, яким виповнилося 14 років чи 

https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-poryadku-provedennya-monitoringu-yakosti-osviti-zareyestrovanij-u-ministerstvi-yusticiyi-ukrayini-vid-10-lyutogo-2020-roku-15434437


Гугл-опитування, форми для спостереження за заняттями, форми для вивчення 

документації, форму самооцінювання                                                                                                                 

                                                                                                              До 25.10.2024 

3.3.Здійснити самооцінювання освітнього середовища за вимогами  

     _  Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці; 

− Створення освітнього середовища вільного від насильства; 

− Формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до навчання 

освітнього простору. 

3.4.Використовувати такі методи збору інформації як вивчення документації, 

спостереження за навчальним заняттям, опитування учасників освітнього 

процесу та заповнити форму самооцінювання 

                                                                                                                 До 01.05.2024 

3.5. Узагальнити результати самооцінювання та визначити рівень освітньої 

діяльності закладу освіти 

                                                                                                                 До 30.05.2024 

3.6. Підготувати висновки і визначити шляхи вдосконалення освітньої діяльності 

                                                                                                                 До 30.05.2024 

4.Заслухати звіт про результати самооцінювання на засіданні педагогічної ради 

та врахувати його при складанні річного плану роботи школи на 2024-2025    

навчальний рік 

                                                                                                                До 01.07.2024 

5. Оприлюднити звіт про результати самооцінювання та спостереження на сайті 

школи 

                                                                                                               До  01.07.2024 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

  

 

Директор:                                                     Віра ВІТРУК 

 

 

З наказом ознайомлені:                                       

 

 

 

 

− . 
 


